
Dodatek č. 1 ke smlouvě o zpracování projektové dokumentace

a o výkonu autorského dozoru stavby

„Přístavba a stavební úpravy DS Kosmonautů"

který podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský

zákoník"), s přihlédnutím k § 2358 a násl. a § 2586 a násl. Občanského zákoníku a podle zákona č.

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých

zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon"), uzavřely níže

uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany:

Číslo smlouvy objednatele: 5620052531 (ORG 2627 a 2370)

Číslo smlouvy zhotovitele: 04-20-43

Smluvní stranyI.

Statutární město Brno

Zastoupené:

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna

Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno

44992785

CZ 44992785

Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62,140 00 Praha 4

111246222/0800

Pověřen podpisem dodatku č. 1:

Ing. Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního Magistrátu města

Brna, Kounicova 67, 601 67 Brno

Ve věcech technických je oprávněn jednat:

vedoucí oddělení přípravy a realizace pozemních

staveb Odboru investičního Magistrátu města Brna

Kounicova 67, 601 67 Brno

(dále jen „Objednatel")

a

Energy Benefit Centre a.s.

Zastoupená:

Se sídlem:

Ing. Miroslavem Hořejším, předsedou představenstva

Křenová 438/3, Veleslavín, 162 00 Praha 6

IČO: 290 29 210

DIČ: CZ 29029210



Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.

B 15915

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Komerční banka a.s.

43-6354140227/0100

Kontaktní osoba: ředitel pobočky Brno

Telefon:

E-mail:

(dále jen „Zhotovitel")

II. Předmět dodatku

1) Smluvní strany uzavřely dne 29. 5. 2020 smlouvu o zpracování projektové dokumentace a

o výkonu autorského dozoru stavby „Přístavba a stavební úpravy DS kosmonautů" (č. 5620052531

u objednatele, č. 04-20-43 u zhotovitele), dále jen „smlouva".

2) Předmětem dodatku č. 1 je změna Přílohy č. 1 smlouvy - Obsah DSPP:

- rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné práce (dále jen „vícepráce") spočívající

v doplnění DSPP o optimalizaci objemového řešení a změnu vnitřní dispozice objektu vůči

architektonické studii s ohledem na maximální navýšení lůžkové kapacity stávající budovy,

tj. změna závazku dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/216 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve

znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) v objemu 56 000,- Kč bez DPH, dále rozšíření

předmětu smlouvy o dokumentaci pro společné povolení na přeložku teplovodu včetně

inženýrské činnosti, tj. změna závazku dle § 222 odst. 6 zákona v objemu 83 650,- Kč bez

DPH.

3) Předmětem dodatku č. 1 je dále změna čl. V. Lhůta plnění

Na základě rozšíření předmětu smlouvy se strany dohodly na prodloužení lhůty plnění

o 42 dnů.

4) Předmětem dodatku č. 1 je dále změna čl. VII. Cena.

III. Změna ustanovení smlouvy

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy:

1) Článek I. Preambule a účel smlouvy - text první věty odst. 1.2 se nahrazuje tímto textem:

„V rámci Investiční akce mají být provedeny stavební úpravy a přístavba Domova pro

seniory, Kosmonautů 548/21 v Brně ve dvou etapách:"

2) Příloha č. 1 smlouvy Obsah DSPP se doplňuje o odst. 9 a 10, které zní takto:

„9. optimalizace objemového řešení přístavby včetně změny vnitřní dispozice objektu vůči

architektonické studii s ohledem na maximální navýšení lůžkové kapacity stávající budovy,



10. dokumentace pro společné povolení přeložky teplovodu včetně koordinace s provozovatelem 

sítě a zajištění společného povolení na přeložku."

3) Článek II. Předmět smlouvy, odst. II.l.l. písm. a), bod (iv) se doplňuje o následující text: 

„Aktualizovaná příloha č. 1 obsah DSPP tvoří nedílnou součást smlouvy"

Článek V. Lhůty plnění - text odst. V.1.2 a V.2.2 se nahrazuje tímto textem:

„V.1.2. předání Objednateli k připomínkám: Zhotovitel je před dokončením Části plnění DSPP 

povinen předat návrh DSPP (v jednom listinném vyhotovení a v jednom vyhotovení 

elektronickém na CD/DVD nosiči / USB flash disku) Objednateli k připomínkám nejpozději 

do 162 kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy;"

„V.2.2. předání Objednateli k připomínkám: Zhotovitel je před dokončením Části plnění DZS 

povinen předat návrh DZS (v jednom listinném vyhotovení a v jednom vyhotovení 

elektronickém na CD/DVD nosiči / USB flash disku) Objednateli k připomínkám nejpozději 

do 162 kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy;"

4) Článek VII. Cena - text odst. VII.l., VII. 4. a VII.5. se nahrazuje tímto textem:

„VII.l. Cena za poskytnutí všech částí plnění Zhotovitelem dle této smlouvy je sjednána 

ve výši:

cena bez DPH dle smlouvy...................................

cena víceprací celkem bez DPH dle dodatku č.l

cena celkem bez DPH..............................................

DPH 21%....................................................................

cena celkem vč. DPH..............................................

2.498.000,00 Kč 

139.650,00 Kč 

2.637.650,00 Kč 

553.906,50 Kč 

3.191.556,50 Kč

přičemž cena za poskytnutí všech částí plnění je dána součtem cen za jednotlivá dílčí plnění, 

jak je uvedeno v následujících odstavcích."

„VII.4. Cena za poskytnutí Části plnění DSPP Zhotovitelem dle této smlouvy je sjednána ve výši:

Cena bez DPH....

DPH činí...............

cena vč. DPH činí

„VII.5. Cena za poskytnutí Části plnění zajištění společného povolení Zhotovitelem dle této 

smlouvy

729.650,00 Kč 

.153 226,50 Kč 

.815.116,00 Kč"

je sjednána ve výši:

50.000,00 Kč 

.10.500,00 Kč

Cena bez DPH

DPH činí

,60.500,00 Kč"cena vč. DPH činí

III. Závěrečná ustanovení



1) Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a nabývá

účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2) Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což

stvrzují svými podpisy.

3) Statutární město je při nakládám s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení zákona

ě. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů (zejména § 9

odst. 2 tohoto zákona).

4) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto dodatku nejsou předmětem obchodního

tajemství.

5) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto dodatku nejsou informacemi požívajícími

ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.

6) Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv statutární

město Brno.

7) Dodatek je vypracován v šesti vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu. Čtyři

vyhotovení smlouvy obdrží Objednatel, dvě vyhotovení obdrží Zhotovitel. Ostatní ujednání

smlouvy zůstávají nezměněna, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem.

8) Aktualizovaný obsah DSPP tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

Doložka

Tento dodatek byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R8/108 dne 14.10.2020

/o. £o£0. kcx&ciao
V Brně dne V

J
za Zhotovitele

Ing. Miroslav Hořejší, předseda představenstva

Energy Benefit Centre a.s.

za Objednatele

Ing. Tomáš Pivec

vedoucí Odboru investičního

Magistrátu města Brna


